
  

UCHWAŁA NR XIII/74/25 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Białowieża na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 563.424,64 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 89.367,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 685.657,64 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 211.600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Przyjmuje się limity wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich oraz środków 

pochodzących z innych źródeł zagranicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 192.634,00 zł do dyspozycji sołectw zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 6. 

§ 9. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 24.577.949,47 zł, w tym: 

a) bieżące – 16.313.733,47 zł, 

b) majątkowe – 8.264.216,00 zł, 

2. Wydatki ogółem: 29.014.265,80 zł w tym: 

a) bieżące – 15.253.594,80 zł, 

b) majątkowe – 13.760.671,00 zł. 

§ 10. Deficyt budżetu w wysokości 4.436.316,33 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 4.202.445,90 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat 

za koncesję na sprzedaż alkoholu w wysokości – 43.036,39 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3115



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

190.834,04 zł. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Superson

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3115



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania:    Własne      w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 51 000,00 -1 000,00 0,00 50 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 31 000,00 -1 000,00 0,00 30 000,00 

 
 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 285 000,00 0,00 5 597,00 290 597,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 000,00 0,00 5 597,00 20 597,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 15 000,00 0,00 5 497,00 20 497,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 418 400,00 -2 000,00 2 000,00 418 400,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 348 000,00 -1 000,00 2 000,00 349 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 0,00 2 000,00 4 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 70 400,00 -1 000,00 0,00 69 400,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 59 020,00 0,00 3 500,00 62 520,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3115



756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
11 042 796,65 -86 317,00 1 000,00 10 957 479,65 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 
3 501 867,00 -86 317,00 0,00 3 415 550,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 86 317,00 -86 317,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 249 400,00 0,00 1 000,00 1 250 400,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 

osób fizycznych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 172 270,00 -50,00 1 300,00 173 520,00 

 80101  Szkoły podstawowe 39 220,00 0,00 1 250,00 40 470,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 50,00 50,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 0,00 1 200,00 2 000,00 

 80104  Przedszkola 61 050,00 -50,00 50,00 61 050,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 50,00 50,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 -50,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 724 573,00 0,00 6 462,00 731 035,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 073,00 0,00 6 462,00 30 535,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

24 073,00 0,00 6 462,00 30 535,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 748 500,00 0,00 2 370,00 750 870,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 704 000,00 0,00 2 370,00 706 370,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 2 370,00 2 370,00 

bieżące razem: 15 520 472,24 -89 367,00 22 229,00 15 453 334,24 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3115



  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

majątkowe razem: 7 730 216,00 0,00 534 000,00 8 264 216,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 7 195,64 7 195,64 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 0,00 7 195,64 7 195,64 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 0,00 7 195,64 7 195,64 

bieżące razem: 853 203,59 0,00 7 195,64 860 399,23 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 24 103 891,83 -89 367,00 563 424,64 24 577 949,47 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3115



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 RO 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo 

i łowiectwo 

przed zmianą 251 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 72 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 319 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 
Różne opłaty 

i składki 

przed zmianą 46 600,00 46 600,00 46 600,00 0,00 46 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 198 400,00 18 400,00 18 400,00 0,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 198 400,00 18 400,00 18 400,00 0,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 
Różne opłaty 

i składki 

przed zmianą 17 400,00 17 400,00 17 400,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 400,00 18 400,00 18 400,00 0,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 

przed zmianą 97 300,00 97 300,00 97 300,00 0,00 97 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 500,00 96 500,00 96 500,00 0,00 96 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3115



 63095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 97 300,00 97 300,00 97 300,00 0,00 97 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 500,00 96 500,00 96 500,00 0,00 96 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 81 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 3 964 866,04 3 804 055,04 3 549 438,04 2 953 055,00 596 383,04 0,00 208 000,00 46 617,00 0,00 0,00 160 811,00 160 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 014 866,04 3 854 055,04 3 599 438,04 2 953 055,00 646 383,04 0,00 208 000,00 46 617,00 0,00 0,00 160 811,00 160 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

 75095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 218 800,00 218 800,00 218 800,00 30 000,00 188 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 268 800,00 268 800,00 268 800,00 30 000,00 238 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 153 800,00 153 800,00 153 800,00 0,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 203 800,00 203 800,00 203 800,00 0,00 203 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 87 800,00 87 800,00 67 800,00 21 000,00 46 800,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 587 800,00 87 800,00 67 800,00 21 000,00 46 800,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 82 800,00 82 800,00 62 800,00 20 000,00 42 800,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 582 800,00 82 800,00 62 800,00 20 000,00 42 800,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 2 223 872,39 223 872,39 223 872,39 42 036,39 181 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 023 872,39 223 872,39 223 872,39 42 036,39 181 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 2 010 836,00 10 836,00 10 836,00 0,00 10 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 810 836,00 10 836,00 10 836,00 0,00 10 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 637 416,00 1 637 416,00 1 014 233,00 593 203,00 421 030,00 0,00 623 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 462,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 643 878,00 1 643 878,00 1 014 233,00 593 203,00 421 030,00 0,00 629 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3115



 85230  
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 44 073,00 44 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 462,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 535,00 50 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 44 073,00 44 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 462,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 535,00 50 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 554 034,00 554 034,00 24 034,00 0,00 24 034,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 800,00 -6 800,00 -6 800,00 0,00 -6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 547 234,00 547 234,00 17 234,00 0,00 17 234,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 
i kluby 

przed zmianą 334 034,00 334 034,00 24 034,00 0,00 24 034,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 800,00 -6 800,00 -6 800,00 0,00 -6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 327 234,00 327 234,00 17 234,00 0,00 17 234,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 6 800,00 6 800,00 6 800,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 800,00 -6 800,00 -6 800,00 0,00 -6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 687 004,57 14 294 333,57 12 327 763,57 7 556 611,39 4 771 152,18 530 000,00 1 003 983,00 46 617,00 0,00 385 970,00 13 392 671,00 13 392 671,00 160 811,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -211 600,00 -11 600,00 -11 600,00 0,00 -11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 678 462,00 110 462,00 104 000,00 0,00 104 000,00 0,00 6 462,00 0,00 0,00 0,00 568 000,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 153 866,57 14 393 195,57 12 420 163,57 7 556 611,39 4 863 552,18 530 000,00 1 010 445,00 46 617,00 0,00 385 970,00 13 760 671,00 13 760 671,00 160 811,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 195,64 7 195,64 7 195,64 0,00 7 195,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 195,64 7 195,64 7 195,64 0,00 7 195,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 

materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 195,64 7 195,64 7 195,64 0,00 7 195,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 195,64 7 195,64 7 195,64 0,00 7 195,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 71,96 71,96 71,96 0,00 71,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 71,96 71,96 71,96 0,00 71,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 123,68 7 123,68 7 123,68 0,00 7 123,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 123,68 7 123,68 7 123,68 0,00 7 123,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 853 203,59 853 203,59 171 341,59 107 258,00 64 083,59 0,00 681 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 195,64 7 195,64 7 195,64 0,00 7 195,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 860 399,23 860 399,23 178 537,23 107 258,00 71 279,23 0,00 681 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3115



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2025 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. § 
okres 

realizacji 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane środki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

Dochody 

własne jst 

Kredyty 

i pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

Środki 

wymienione 

a art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

u. f. p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01044 6050 2025 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków na potrzeby Gminy Białowieża - dokumentacja 

projektowa 
180000,00 180000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

2 010 01095 6050 2025 
Budowa wiaty ogniskowej oraz budynku gospodarczego z podłożem na terenie Klubu 

Kultury w Pogorzelcach, doposażenie budynku w infrastrukturę techniczną oraz wystawę. 
68000,00 34000,00 0,00 34000,00 0,00 Urząd gminy 

3 600 60016 6050 2024/2025 Przebudowa ul.Paczoskiego, Żubrowej i Sarniej wraz z budową oświetlenia ulicznego 147000,00 147000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

4 600 60016 6050 2025 Przebudowa ulicy w miejscowości Grudki 22246,00 22246,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

5 600 60016 6050 2025 Przebudowa ul. Łowieckiej w Białowieży 14554,00 14554,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

6 600 60016 6050 2025 
Przebudowa drogi gminnej ul. Brzozowej w Białowieży wraz z budową kanału 

technologicznego i oświetlenia ulicznego 
70000,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

7 600 60016 6660 2025 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem-środki 

pozyskane na inwestycję drogową realizowaną  w 2023 r.od Nadleśnictwa Białowieża 
1300000,00 1300000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

8 750 75023 6067/6069 2025 Cyberbezieczny samorząd - infrastruktura sprzętowa o wartości powyzej 10.000,00 zł 160811,00 12864,67 0,00 23671,43 124274,90 Urząd gminy 

9 754 75412 6050 2025 Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Białowiezy 500000,00 0,00 0,00 500000,00 0,00 Urząd gminy 

10 851 85195 6050 2024/2025 
Zakup sprzętu rehabilitacyjnego wraz z dostosowaniem budynku do wymagań przychodni 

rehabilitacyjnej 
1800000,00 1500000,00 0 300000,00 0,00 Urząd gminy 

11 926 92601 6050 2024/2025 
Przebudowa stadionu wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą 

techniczną przy ul. Sportowej w Białowieży 
9498060,00 2298060,00 0 7200000,00 0,00 Urząd gminy 

OGÓŁEM   13760671,00 5578724,67 0,00 8057671,43 124274,90  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3115



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności w 2025 r. 

Lp. Projekt klasyfikacja 

Całkowita 

wartość 

projektu 

W tym: Planowane wydatki na 2025 r. 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

Z tego: 

Wydatki razem 

Środki własne/ 

współfinansowanie/

budżet krajowy 

Pożyczki i kredyty Środki unijne inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy ( FERC) 

 Nazwa projektu Cyberbezpieczny Samorząd 

  75023 217.391,00 49.391,00 168.000,00 207.428,00 47.127,41  160.300,59  

  § 4307       22.631,58  

  § 4309     6.653,49    

  § 4707       13.394,11  

  § 4709     3.937,82    

  § 6257       124.274,90  

  § 6259     36.536,10    

 RAZEM  217.391,00 49.391,00 168.000,00 207.428,00 47.127,41  160.300,59  

 W TYM WYDATKI 

MAJĄTKOWE 
 

160.811,00 36.536,10 124.274,90 160.811,00 36.536,10  124.274,90  

 W TYM WYDATKI 

BIEŻĄCE 

 
56.580,00 12.854,90 43.725,10 46.617,00 10.591,31  36.025,69  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3115



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wykaz środków do dyspozycji sołectw w 2025 roku 

Lp. Sołectwo Zadanie 
Klasyfikacja 

Kwota 
Dział Rozdział § 

1. Sołectwo Grudki  Zadanie 1.zakup Mega placu zabaw: 

- zakup Mega Plac Zabaw Skyfort Adventure 2 Backyard Discovery 

900 90095 4210 16. 000,00  

WYDATKI RAZEM    16. 000,00 

2. Sołectwo Zastawa Zadanie 1. Wykonanie dokumentacji projektowo technicznej na oświetlenie uliczne ul. Wilczej i ul. Rysiej  

od ul. Krzyże oraz wykonanie oświetlenia na ul. Wilczej / 2 latarnie  

900 90015 4300 25.000,00 

Zadanie 2. Wykonanie dokumentacji projektowo technicznej na uzupełnienie oświetlenia ulicznego  

ul. Południowej.  

900 90015 4300 10 500,00 

WYDATKI RAZEM    35 500,00 

3. Sołectwo Czerlonka Zadanie1. Zakup lampy solarnej (latarni)  

- zakup latarni  

-montaż  

900 90095 4300 16. 000 ,00  

14. 000,00 

2. 000,00 

Zadanie 2. Zakup krzewów i kwiatów  900 90004 4210 1 000,00   

WYDATKI RAZEM    17 000,00  

4. Sołectwo Budy Zadanie 1. Zakup i wykonanie ogrodzenia terenu przy świetlicy wiejskiej w Budach  

 - brama, bramka, słupki  

- siatka panel, podmurówka  

- elementy metalowe, cement, żwir, wykonanie  

921 92109 4300 17. 234,00 

5. 400 ,00  

4 .200,00   

7. 634,00  

  WYDATKI RAZEM    17 .234,00    

5. Sołectwo Podolany  Zadanie 1. Zakup tablic informacyjnych Podolany Pierwsze i Podolany Drugie – 2 szt.  630 63095 4300 8. 000,00  

Zadanie 2. Zakup koszy na śmieci – 5 szt.  900 90095 4210 10. 000,00  

Zadanie 3. Zakup ławek – 3 szt. 900 90095 4210 5.400,00  

WYDATKI RAZEM     23. 400,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3115



6. Sołectwo Stoczek  Zadanie 1. Wiata Ogniskowa wraz z infrastrukturą  

- wiata  

- infrastruktura  

630 63095 4300 40. 000 ,00  

30. 000,00  

10 .000,00  

 Zadanie 2. Zakup  

- Stacja naprawcza rowerów – 2 szt.  

- Urządzenie na plac zabaw przy szkole  

630 63095 4210 16. 000,00  

10. 000,00  

6.000,00  

Zadanie 3. Organizacja imprezy integracyjnej mieszkańców sołectwa  

- wynajem zespołu, dmuchawców i organizacja  

630 63095 4300 10. 000,00  

WYDATKI RAZEM     66. 000,00  

7. Sołectwo Teremiski  Zadanie 1. Budowa wiaty z miejscem ogniskowym (1 etap prac) na działce gminnej obok świetlicy  

- Zakup wiaty  

- koszt dostawy  

- Zakup materiałów (cementu, żwir, kotwy) do zrobienia podstawy pod wiaty 

630 63095 4300 17. 500,00  

15. 800,00  

1.000,00  

700,00  

WYDATKI RAZEM     17.500,00   

OGÓŁEM WYDATKI 192.634,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3115



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Na podstawie pisma znak FB-II.3111.240.2025 Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wprowadza się  

do budżetu kwotę 6.462,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

2. Na podstawie pisma znak FB-II.3111.118.2025 Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wprowadza się  

do budżetu kwotę 7.195,64 zł. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupów. 

3. Na podstawie informacji znak WF/6212/2025/ZFK-PS/4103/0120/25 Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku została przyznana kwota w wysokości 

500.000,00 zł z przeznaczeniem na „Dofinansowanie modernizacji energetycznej budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Białowieży”. 

4. Zgodnie z zawartą umową nr DR-II.3152.35.2025 z Województwem Podlaskim wprowadza się  

do realizacji zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa wiaty ogniskowej oraz budynku gospodarczego z podłożem  

na terenie Klubu Kultury w Pogorzelcach, doposażenie budynku w infrastrukturę techniczną oraz wystawę”. 

Koszt zadania 68.000,00 zł z czego 34.000,00 dotacja Marszałka Województwa, 7.600,00 zł środki Funduszu 

Sołeckiego sołectwa Pogorzelce, 26.400,00 zł środki własne budżetu Gminy. 

5. Dokonano zmian po stronie planu dochodów i wydatków budżetu 2025 r. – bieżąca działalność jednostek 

organizacyjnych zgodnie ze złożonymi potrzebami kierowników jednostek. 

Plan dochodów: 

- rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi: zmniejszenie 1000,00 wpływy z usług 

- rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne: zwiększenie 5.497,00 zł zajecie pasa drogowego 

- rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: zmniejszenie 1.000,00 wpływy z różnych opłat, 

zwiększenie 2.000,00 wpływy z usług. 

- rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy zmniejszenie 1.000,00 wpływy z rozliczeń 

z lat ubiegłych. 

- rozdz. 75095 Pozostała działalność zwiększenie 3.500,00 zł wpływy z najmu i dzierżawy. 

- rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zmniejszenie 86.317,00 zł 

rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych. 

- rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększenie 1.000,00 zł wpływy z tytułu grzywien, 

mandatów i innych kar. 

- rozdz. 80101 Szkoły podstawowe zwiększenie 1.250,00 zł wpływy z różnych opłat oraz dochodów 

- rozdz. 80104 Przedszkola zwiększenie 50,00 zł wpływy z usług, zmniejszenie 50,00 zł wpływy z różnych 

dochodów 

- rozdz. 90002 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie 2.370,00 zł wpływy z różnych opłat 

Plan wydatków: 

- rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi: przesunięcie środków w kwocie 3.000,00 zł z zakupu energii 

na różne opłaty i składki, 

- rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi: przesunięcie środków w kwocie 1.000,00 zł z zakupu energii na 

różne opłaty i składki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3115



- rozdz.63095 Turystyka środki Funduszu sołeckiego w wysokości 800,00 zł przesunięcie na realizację 

zadania inwestycyjnego. 

- rozdz.70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy zwiększenie wydatków o kwotę 50.000,00 zł 

z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego budynku mieszkalnego w miejscowości Czerlonka 25. 

- rozdz. 75095 Pozostała działalność zwiększenie w wysokości 50.000,00 zł na pokrycie kosztów wykonania 

Strategii Rozwoju Gminy Białowieża na lata 2026-2035. 

- rozdz.85195 Pozostała działalność zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na zadanie „Zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego wraz z dostosowaniem budynku do wymagań przychodni rehabilitacyjnej” o kwotę 

200.000,00 zł 

- rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: środki Funduszu sołeckiego w wysokości 

6.800,00 zł przesunięcie na realizację zadania inwestycyjnego. 

Zgodnie ze zmianami w planach wydatków budżetu zaktualizowano poszczególne załączniki do uchwały 

budżetowej 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3115


		2025-07-04T12:35:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




